
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 

                         Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 
                      C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

                            Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 
                        E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 
 

 
Prot. N. 10610/IV.5                                                                                                               Perugia,  22/09/2022 

 
All'Albo Pretorio dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
 

OGGETTO:  Rettifica importo Determina di Affidamento Diretto Prot. 5077 del 06/04/2022 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2021-30 
CIG: Z2335E9DA0 - CUP: I93D21000740007; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO        il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. N.  9707 del 27 aprile 2021  Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell’emergenza COVID-19 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID/17355 del 1 Giugno 2021 con la pubblicazione 
dei progetti approvati in regione Umbria; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17653 del 07/06/2021 di approvazione 
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio (prot. N. 7888/VI.14 del 21/07/2021) con cui è stato 
inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2021; 

VISTA la determina 5077 del 06/04/2022 con la quale si affidava all’operatore economico Densa 
Cooperativa Sociale, Strada dei Loggi 18/F Perugia (PG). C.F. 03596600548 l’attività di 
formazione per la realizzazione di 4 moduli formative e l’attività di tutoraggio per n. 10 
moduli formativi; 

CONSIDERATO che nella determina sopra individuata veniva riportato, per mero errore materiale, un 
importo errato di € 19.500 in luogo di € 17.400 (il totale è determinato dall’importo 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

pag. 2 di 2 

riconosciuto per le attività di esperto di € 2.100 per 4 moduli, sommati all’importo 
riconosciuto per le attività di tutoraggio di € 900 per 10 moduli); 

RITENUTO di dover procedere a rettifica della determina sopra individuata per le ragioni specificate; 

 
DETERMINA 

 
1. Di Rettificare l’importo di aggiudicazione dell’affidamento diretto di cui alla determina prot n. 

5077/VI.3 del 06/04/2022 in € 17.400 (diciassettemilaquattocento/00); 
2. Di confermare, per tutto quanto non espressamente modificato dalla presente, le premesse ed i 

contenuti della determina sopra individuata. 
 
 

F.to il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona Ferretti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

 


		2022-09-27T14:23:30+0200




